
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

 
Комитет по экономической политике, промышленности, 

строительству и транспорту 
  

РЕ Ш Е Н И Е 
  
 20 октября 2022 года          г. Абакан           8/5/51  

 
 

О поправке  
к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/75-7 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики 
Хакасия и признании утратившими силу отдельных законодательных 

актов (положений законодательных актов) Республики Хакасия в сфере              
государственного управления», принятому постановлением Верховного 

Совета Республики Хакасия от 28.09.2022 № 1256-41 в первом чтении 
 
Рассмотрев поправку к проекту закона Республики Хакасия                           

№ 15-37/75-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Республики Хакасия и признании утратившими силу отдельных законода-
тельных актов (положений законодательных актов) Республики Хакасия                   
в сфере государственного управления» (принят постановлением Верховного 
Совета Республики Хакасия от 28.09.2022 № 1256-41 в первом чтении), вне-
сенную депутатом Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва 
В.И. Шулбаевым, 

комитет по экономической политике, промышленности, строительству и 
транспорту 

 
 

РЕШИЛ: 
 
1. Поддержать предложенную поправку к проекту закона Республики          

Хакасия № 15-37/75-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Республики Хакасия и признании утратившими силу отдельных законо-
дательных актов (положений законодательных актов) Республики Хакасия                   
в сфере государственного управления», принятому постановлением Верхов-
ного Совета Республики Хакасия от 28.09.2022 № 1256-41 в первом чтении, 
согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в комитет Верховного Совета Респуб-
лики Хакасия по конституционному законодательству, государственному 
строительству, законности и правопорядку для рассмотрения и принятия  
решения по поправке. 

 
 
Председатель комитета   
Верховного Совета Республики Хакасия  
по экономической политике,   
промышленности, строительству   
и транспорту                                                                   В.И. Шулбаев 


